
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산림행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

산림녹지과 28,563,595 28,512,384 51,211

국 6,516,599 6,516,599 0

균 570,000 570,000 0

특 0 97,000 △97,000

도 2,948,811 3,501,811 △553,000

조 120,000 120,000 0

군 15,408,185 14,706,974 701,211

대 3,000,000 3,000,000 0

산림자원육성 및 생태보전 17,262,813 17,177,813 85,000

국 5,205,413 5,205,413 0

균 570,000 570,000 0

특 0 97,000 △97,000

도 2,020,083 1,923,083 97,000

조 90,000 90,000 0

군 9,377,317 9,292,317 85,000

산림행정 지원 1,323,900 1,303,900 20,000

도 5,333 5,333 0

조 20,000 20,000 0

군 1,298,567 1,278,567 20,000

노거수 정비사업 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ○노거수 정비사업 40,000 20,000 20,000

산불방지 4,059,818 4,059,818 0

국 405,622 405,622 0

특 0 97,000 △97,000

도 276,718 179,718 97,000

군 3,377,478 3,377,478 0

산불전문예방진화대 1,048,650 1,048,650 0

국 380,602 380,602 0

특 0 97,000 △97,000

도 265,452 168,452 97,000

군 402,596 402,596 0

201 일반운영비 58,250 58,250 0

국 14,100 14,100 0

특 0 23,000 △23,000

도 29,342 6,342 23,000

군 14,808 14,808 0

01 사무관리비 51,800 51,800 0

  ○산불예방홍보 23,000 23,000 0

특 0 23,000 △23,000

도 23,000 0 23,000

405 자산취득비 74,000 74,000 0

- 223 -

1,000,000원*40본

23,000,000원



부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

특 0 74,000 △74,000

도 74,000 0 74,000

01 자산및물품취득비 74,000 74,000 0

  ○산불진화장비 및 물품구입
74,000 74,000 0

특 0 74,000 △74,000

도 74,000 0 74,000

백두대간보호사업 1,631,800 1,571,800 60,000

국 936,610 936,610 0

도 122,201 122,201 0

군 572,989 512,989 60,000

재해피해목제거사업 285,000 225,000 60,000

401 시설비및부대비 285,000 225,000 60,000

01 시설비 285,000 225,000 60,000

  ○재해 위험목 제거사업(190본)
285,000 225,000 60,000

산림생태복원 1,180,000 1,180,000 0

국 826,000 826,000 0

도 106,200 106,200 0

군 247,800 247,800 0

401 시설비및부대비 1,180,000 1,180,000 0

국 826,000 826,000 0

도 106,200 106,200 0

군 247,800 247,800 0

01 시설비 1,180,000 1,005,000 175,000

  ○백두대간 생태축 복원사업
1,180,000 1,005,000 175,000

국 826,000 703,500 122,500

도 106,200 90,450 15,750

군 247,800 211,050 36,750

02 감리비 0 175,000 △175,000

  ○백두대간 생태축 복원사업 감리비
0 175,000 △175,000

국 0 122,500 △122,500

도 0 15,750 △15,750

군 0 36,750 △36,750

임도시설 2,621,569 2,616,569 5,000

국 242,170 242,170 0

균 570,000 570,000 0

도 495,372 495,372 0

조 70,000 70,000 0

군 1,244,027 1,239,027 5,000

산사태현장예방단 66,140 61,140 5,000

국 24,456 24,456 0
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   74,000,000원

   285,000,000원

   1,180,000,000원

   0원



부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 11,005 11,005 0

군 30,679 25,679 5,000

201 일반운영비 16,758 11,758 5,000

국 4,703 4,703 0

도 2,116 2,116 0

군 9,939 4,939 5,000

01 사무관리비 13,258 10,258 3,000

  ○산사태현장예방단 차량임차
10,000 7,000 3,000

국 2,800 2,800 0

도 1,260 1,260 0

군 5,940 2,940 3,000

02 공공운영비 3,500 1,500 2,000

  ○차량유류대 3,500 1,500 2,000

국 600 600 0

도 270 270 0

군 2,630 630 2,000

산림소득증진 및 녹색산청 조성 10,391,132 11,088,131 △696,999

국 1,311,186 1,311,186 0

도 928,728 1,578,728 △650,000

조 30,000 30,000 0

군 5,121,218 5,168,217 △46,999

대 3,000,000 3,000,000 0

임산물소득지원 5,422,012 5,422,011 1

국 1,029,186 1,029,186 0

도 658,328 658,328 0

군 734,498 734,497 1

대 3,000,000 3,000,000 0

산림경영인(전문임업인) 임업정보지 보급 5,847 5,846 1

도 1,754 1,754 0

군 4,093 4,092 1

201 일반운영비 5,847 5,846 1

도 1,754 1,754 0

군 4,093 4,092 1

01 사무관리비 5,847 5,846 1

  ○전문임업인 임업정보지 보급
5,847 5,846 1

도 1,754 1,754 0

군 4,093 4,092 1

임산물 유통지원 493,160 313,160 180,000

지리산 산청곶감축제 180,000 0 180,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000
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   1,000,000원*10월

350,000원*10월

   5,846,400원



부서: 산림녹지과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 임산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○지리산 산청곶감축제 행사 운영
60,000 0 60,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

  ○지리산 산청곶감축제 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

  ○지리산 산청곶감축제 행사 홍보
50,000 0 50,000

산림휴양문화공간조성 3,670,960 4,547,960 △877,000

국 32,000 32,000 0

도 22,400 672,400 △650,000

군 3,616,560 3,843,560 △227,000

행복한 산청 조성 1,388,160 1,295,160 93,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○산림행정평가 시상금 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 1,368,000 1,280,000 88,000

01 시설비 1,368,000 1,280,000 88,000

  ○오부면 벚나무 가로수 보식
88,000 0 88,000

가든산청조성사업 1,447,551 1,417,551 30,000

401 시설비및부대비 1,180,145 1,150,145 30,000

01 시설비 1,180,145 1,150,145 30,000

  ○신규 녹지조경사업장 유지관리사업
30,000 0 30,000

황매산 자연휴양림 조성(전환사업) 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 650,000 △650,000

군 0 350,000 △350,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

도 0 650,000 △650,000

군 0 350,000 △350,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

  ○산청 황매산 자연휴양림 조성공사
0 1,000,000 △1,000,000

도 0 650,000 △650,000

군 0 350,000 △350,000

재무활동(산림녹지과) 874,010 210,800 663,210

보전지출 874,010 210,800 663,210

보조금반환금 874,010 210,800 663,210

802 반환금기타 874,010 210,800 663,210

01 국고보조금반환금 195,267 191,718 3,549

  ○2023년 보호수 등 진단 및 처방사업 집행잔
   액(이자포함) 263 0 263
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   60,000,000원

70,000,000원

   50,000,000원

5,000,000원

   88,000,000원

   800원*37,500㎡*1회

   0원

262,430원



부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2023년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
   )사업 집행잔액(이자포함) 1,544 1,544 0

  ○2023년 산불방지대책(경상,자본)사업 집행잔
   액(이자포함) 3,206 3,206 0

  ○2023년 산림서비스도우미(산림치유)사업 집
   행잔액(이자포함) 3,286 0 3,286

02 시ㆍ도비보조금반환금 678,743 19,082 659,661

  ○2023년 임업정보지 보급지원사업 이자발생
   액 8 0 8

  ○2023년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
   )사업 집행잔액(이자포함) 698 698 0

  ○2023년 보호수 정비 및 유지관리사업 이자발
   생액 4 0 4

  ○2023년 산불방지대책(경상,자본)사업 집행잔
   액(이자포함) 1,452 1,452 0

  ○2023년 보호수 등 진단 및 처방사업 집행잔
   액(이자포함) 79 0 79

  ○2022년 숲길조성 관리사업(이월)  이자발생
   액 100 0 100

  ○2023년 숲길조성 관리사업 집행잔액(이자포
   함) 2,233 0 2,233

  ○2023년 산림서비스도우미(산림치유)사업 집
   행잔액(이자포함) 2,300 0 2,300

  ○2023년 황매산 자연휴양림 조성(전환사업)사
   업  집행잔액 650,000 0 650,000

  ○2023년 황매산 자연휴양림 조성(전환사업)사
   업 이자발생액 4,139 0 4,139

  ○2024년 황매산 자연휴양림 조성(전환사업)사
   업 이자발생액 798 0 798
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1,543,940원

3,205,850원

3,285,150원

7,380원

697,330원

3,780원

1,451,480원

78,890원

99,950원

2,232,050원

2,299,600원

650,000,000원

4,138,840원

797,800원


